Российская Федерация
Иркутская область
Мунициципальное образование «Тайшетский район»                                                                                                                                                                                           Разгонское муниципальное образование
Глава Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября  2018 г.                                                                                     № 39

Об плане социально-экономического
развития Разгонского муниципального образования
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.

        В соответствии со ст.173, 184 п.2 БК РФ, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план социально-экономического развития Разгонского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования	Р.С.Журавлева

  Приложение
к постановлению Разгонского
муниципального образования
от  09.10.2018 г. №39

Прогноз социально-экономического развития
Разгонского муниципального образования на 2019 год и на плановый период
2020-2021 годов

Демография и труд

     По сравнению с 2017 годом численность населения в 2018 году уменьшилось  на 0,013 тыс.чел. и составила 0,677 тыс.человек. К 2020 году эта тенденция будет расти  и составит 0,700 тыс.человек.
     Численность официально зарегистрированных безработных в 2018 году – 1 человека. По оценке 2018 года число безработных не изменится. По сравнению с 2017 годом число безработных уменьшилось на 7 человека. В последующие годы прогнозируется что число безработных не будет расти и останется на прежнем уровне.

Малое предпринимательство

     Количество малых предприятий (включая микропредприятия в расчёте на 1000 человек населения) по оценке 2018 года составляет 18,0 единиц.
     К концу 2018 года по прогнозу количество малых предприятий число не изменится.

Инвестиции

     По оценке 2018 года в экономику поселения будет инвестировано за счёт всех источников финансирования – 1,544 млн.рублей. К 2020 году размер инвестиций увеличится до 1,6 млн.рублей.
     Из-за отдалённости от районного центра и отсутствия предприятий зарегистрированных на территории сельского поселения необходимость в строительстве и вводе жилья отсутствует.

Финансы

     На территрии Разгонского муниципального образования прибыльных предприятий нет.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

     Доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности нет, так как в собственности ничего не находится.

Фонд заработной платы

     Основной составляющей оплаты труда является фонд заработной платы. По оценке 2018 года фонд составит 0,031 млн.руб. В 2019-2020 годах прогнозируется рост фонда заработной платы и к концу 2019 года составит 0,034 млн.руб.

Потребительский рынок

     Ожидаемый до конца 2018 года оборот розничной торговли составит 9,916 млн.руб., что на 2,994 млн.руб. меньше чем показатели в 2017 году. На период до 2021 года планируется тенденция роста розничного товарооборота и достигнет 15,000 млн.руб.

Развитие отраслей социальной сферы

          Обеспеченность дошкольными учреждениями за указанный период: два детских сада - в п.Разгон, рассчитан на 20 детей, посещают 15 детей; в п.Облепиха, рассчитан на 20 детей, посещают 12 детей.
     В Разгонском сельском поселении одна средне-образовательная школа в п.Разгон, численность учащихся в 2018 году составляет 47 ученика ( максимальное число учащихся 100 человек); одна обще-образовательная школа в п.Облепиха, численность учащихся в 2018 году составляет 20 учеников ( максимальное число учащихся 50 человек).
     В сфере культуры в поселении открыто муниципальное казённое учреждении культуры«Дом Досуга и Творчества», работают 2 клуба и 2 библиотеки: в деревне Разгон и в деревне Облепиха.
     В сфере спорта в поселении находится две спортивные площадки со спортивным оборудованием ( футбольные ворота, баскетбольные кольца, спортивные комплексы): в п.Разгон площадью 2100 кв.м., в п.Облепиха площадью 3000 кв.м.

Регулирование цен

     По прогнозу рост средних цен в 2019 году по сравнению с оценкой 2018 года составит:
на услуги водоснабжения – 105,1%
на услуги водоотведения – 105,1%
на услуги теплоснабжения – 105,1 %
на услуги электроэнергии для предприятий – 105,5%
на услуги электроэнергии для населения – 106,5т %

Глава Разгонского
муниципального образования                                                              Р.С. Журавлева

Показатели прогноза социально-экономического развития на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов
по Разгонскому муниципальному образованию
	Показатели
	Отчёт
	Оценка 2018 г.
	Прогноз

	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс.чел.
	0,690
	0,677
	0,690
	0,694
	0,690
	0,694
	0,690
	0,694

	Численность постоянного населения (среднегодовая) трудоспособного возраста, тыс.чел.
	0,411
	0,373
	0,400
	0,410
	0,417
	0,411
	0,418
	0,410

	Численность официально зарегистрированных безработных, человек
	8
	1
	8
	8
	10
	10
	10
	10

	Уровень официально зарегистрированной безработицы, в процентах
	1,95
	0,27
	2,00
	1,95
	2,4
	2,43
	2,39
	2,44

	Количество малых предприятий (включая микропредприятия в расчёте на 1 000 человек населения)
	17
	16
	18
	17
	18
	17
	18
	17

	Инвестиции
Строительство
Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования, млн.руб.
	0,712
	1,544
	1,500
	0,400
	0,500
	0,400
	0,600
	0,450

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прибыль прибыльных организаций, млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд заработной платы, млн.руб.
	0,031
	0,033
	0,033
	0,031
	0,033
	0,031
	0,034
	0,031

	Оборот розничной торговли:
в ценах соответствующих лет, млн.руб.
	12,910
	9,916
	14,000
	10,000
	15,000
	10,000
	15,000
	10,000

	Площадь торговых залов предприятий розничной торговли, тыс.кв.м.
	0,187
	0,187
	0,187
	0,145
	0,187
	0,145
	0,187
	0,145

	Объём ритуальных услуг населению, млн.руб.
	-
	-
	-

	-

	-